- 1 -

A 类

兰林发〔2020〕310 号 签发人：罗锡良

兰坪县林业和草原局关于对县第十四届人民

代表大会第四次会议代表建议

第 13 号的答复

赵春林代表：

你在县第十四届人民代表大会第四次会议上提出的《解决期

井村人类活动与野生动物之间矛盾的建议》，交由我单位办理，

现答复如下：

兰坪云岭省级自然保护区于 2003 年经省人民政府同意批

建，划定保护区面积 75894 公顷。保护区主要保护对象为滇金丝

猴、须弥红豆杉等为代表的珍稀濒危野生动植物及其栖息环境、

以杜鹃为代表的高山花卉种质资源地原始森林生态系统和我县

- 2 -

重要的水源涵养地。2006 年兰坪云岭省级自然保护区管理局成

立，2016 年组建云岭省级自然保护区管护局（州级副处级单位）。

县林业和草原局与云岭省级自然保护区管护局一直以来都按国

家法律法规加大保护区的管理。不断的加强保护区内各站所的建

设工作，加大保护、宣传、执法力度，有力的保护了保护区及周

边的生态系统。近年来通过保护区内退耕还林还草、天然林保护

工程、农村能源建设等项目的实施，保护区的植被、动物物种数

量都呈现历史性的增长态势，成效显著。下一步，我局将与保护

区管护局积极争取国家扶持保护区建设力度，积极改善人类活动

与保护区保护之间的矛盾。

感谢你对兰坪林业和草原工作的关注和支持！

兰坪县林业和草原局

2020 年 9 月 29 日

主题词：建议 答复

抄送：县人大常委会选联工委，县人民政府办公室。

兰坪县林业和草原局办公室 2020年9月29日印发